
Dodatek č. 1 školního řádu č.j.: ZSK 53/2018 v bodu 2.1 se doplňují další tři odrážky: 

 Pokud je v důsledku mimořádných opatření (například mimořádným opatřením 

KHS) nebo z důvodu nařízení karantény znemožněna žákovi osobní 

přítomnost ve škole, je tato nepřítomnost brána jako omluvená absence. 

 

 V případě, kdy žák odmítne jak testování, tak nošení ochranného prostředku 

(a nevztahuje-li se na něj mimořádným opatřením stanovená výjimka z 

povinnosti nosit respirátor či roušku). V takovém případě škola (školské 

zařízení) nemůže v souladu s mimořádným opatřením Ministerstva 

zdravotnictví umožnit dítěti či žákovi osobní přítomnost na vzdělávání či 

poskytování školských služeb. Tato absence bude brána jako neomluvená, 

protože zákonný zástupce porušuje zákonnou povinnost školského 

zákona 561/2004 Sb.  

 

§ 22    

(3) Zákonní zástupci dětí a nezletilých žáků jsou povinni 

a) zajistit, aby dítě a žák docházel řádně do školy nebo školského zařízení, 

 

 V případě, že žák odmítne testování a také nosit ochranný prostředek, před 

nebo v průběhu poskytování vzdělávání či školských služeb, škola (školské 

zařízení) je povinna takové dítě či žáka izolovat od ostatních osob a 

kontaktovat zákonného zástupce, který si žáka neprodleně odvede ze školy  

(školského zařízení). Tato absence bude brána jako neomluvená, protože 

žák porušuje zákonnou povinnost školského zákona 561/2004 Sb.  

§ 22 

(1) Žáci a studenti jsou povinni 

a) řádně docházet do školy nebo školského zařízení a řádně se vzdělávat, 

Zákonný zástupce je povinen tuto situaci ohlásit škole dle bodu 2.1 školního řádu: 

2.1 Docházka do školy  

- Při absenci žáka je nutno neprodleně (nejdéle však do 3 pracovních dnů) 

informovat třídního učitele osobně, písemně nebo telefonicky a sdělit mu příčinu 

absence žáka. 

 

Účinnost od: 1.9. 2021. 

V Katusicích dne 1.9.2021.                                        Mgr. Helena Krebsová 

                                                                                           ředitelka školy 


